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Productos Vinculados a Meta PGG
Productos Institucionales

Resultado Institucional:
Para el año 2030 se ha incrementado la cobertura del registro de control migratorio por las vias de acceso en un 52% (11 delegaciones más)

Producto/Subproducto Unidad de Medida
Metas

física/financiera Inicial anual Número
reprogramación Metas vigentes

Ejecución
física/financiera

Ejecución 1er cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Total

% Avance Meta
Vigente % Avance Meta Inicial

Control Registro de Nacionales y Extranjeros en el Territorio Nacional Persona

Física

Financiera

0

0 72,618,724.00

13,211,480.00 Ejecución física

Ejecución
financiera 3,755,159.07

851,774 772,314

3,856,563.41 3,841,035.08

838,450 912,482

3,792,940.64 15,245,698.2

3,375,020 25.55

20.99

Informes de Ejecución Seguimiento Evaluación y Actualización de la
Política Migratoria

Documento

Física

Financiera

0

0 1,421,984.00

12.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

3,297.03

1 1

3,297.03

1

11,477.03 3,297.03

1 4

21,368.12 1.50

33.3312.00

1,421,984.00

33.33

1.50

Personas Nacionales y Extranjeras con Registro de Ingreso Permanencia
y Egreso del País

Persona

Física

Financiera

0

0 71,196,740.00

13,211,480.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

3,751,862.04

851,774 772,314

3,853,266.38

838,450

3,829,558.05 3,789,643.61

912,482 3,375,020

15,224,330.08 21.38

25.5513,211,480.00

71,196,740.00

25.55

21.38

13,211,480.00

72,618,724.00

25.55

20.99

Resultado Institucional:
Sin Resultado

Producto/Subproducto Unidad de Medida
Metas

física/financiera Inicial anual Número
reprogramación Metas vigentes

Ejecución
física/financiera

Ejecución 1er cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Total

% Avance Meta
Vigente % Avance Meta Inicial
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Resultado Institucional:
Sin Resultado

Producto/Subproducto Unidad de Medida
Metas

física/financiera Inicial anual Número
reprogramación Metas vigentes

Ejecución
física/financiera

Ejecución 1er cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Total

% Avance Meta
Vigente % Avance Meta Inicial

Dirección y Coordinación Documento

Física

Financiera

0

0 218,759,618.00

3.00 Ejecución física

Ejecución
financiera 3,469,954.45

1 0

5,106,823.01 9,150,495.29

0 0

6,282,076.12 24,009,348.87

1 33.33

10.98

Dirección y Coordinación Documento

Física

Financiera

0

0 218,759,618.00

3.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

3,469,954.45

1 0

5,106,823.01

0

9,150,495.29 6,282,076.12

0 1

24,009,348.87 10.98

33.333.00

218,759,618.00

33.33

10.98

3.00

218,759,618.00

33.33

10.98

Resultado Institucional:
SIN RESULTADO

Producto/Subproducto Unidad de Medida
Metas

física/financiera Inicial anual Número
reprogramación Metas vigentes

Ejecución
física/financiera

Ejecución 1er cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Total

% Avance Meta
Vigente % Avance Meta Inicial

Aportes a Instituciones Nacionales e Internacionales Documento

Física

Financiera

0

0 26,168,063.00

16.00 Ejecución física

Ejecución
financiera 0

0 0

0 14,254,761.82

2 1

0 14,254,761.82

3 18.75

54.47

Aportes a Instituciones Nacionales e Internacionales Documento

Física

Financiera

0

0 26,168,063.00

16.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0

0 0

0

2

14,254,761.82 0

1 3

14,254,761.82 54.47

18.7516.00

26,168,063.00

18.75

54.47

16.00

26,168,063.00

18.75

54.47
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Resultado Institucional: Para el año 2030 se ha incrementado la protección de derechos a personas migrantes de un 5% en el 2021 equivalente a 64.660 personas, a un 75% equivalente a 1,347,953 personas

Producto/Subproducto Unidad de Medida
Metas

física/financiera Inicial anual Número
reprogramación Metas vigentes

Ejecución
física/financiera

Ejecución 1er cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Total

% Avance Meta
Vigente % Avance Meta Inicial

Registro Control y Emisión de Visas y Residencias Documento

Física

Financiera

0

0 3,783,569.00

38,530.00 Ejecución física

Ejecución
financiera 218,374.77

2,068 2,100

265,619.28 337,967.51

2,422 2,197

259,725.57 1,081,687.13

8,787 22.81

28.59

Registro de Extranjería Documento

Física

Financiera

0

0 1,098,187.00

14,334.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

213,914.71

1,260 1,260

261,159.22

1,260

248,007.45 255,265.51

1,260 5,040

978,346.89 89.09

35.1614,334.00

1,098,187.00

35.16

89.09

Residencias Emitidas Documento

Física

Financiera

0

0 1,317,000.00

6,831.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0

270 332

0

237

0 0

323 1,162

0 0.00

17.016,831.00

1,317,000.00

17.01

0.00

Visas Guatemaltecas Emitidas Documento

Física

Financiera

0

0 1,368,382.00

17,365.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

4,460.06

538 508

4,460.06

925

89,960.06 4,460.06

614 2,585

103,340.24 7.55

14.8917,365.00

1,368,382.00

14.89

7.55

38,530.00

3,783,569.00

22.81

28.59

Asistencia y Protección a las Personas Migrantes Persona

Física

Financiera

0

0 16,682,004.00

106,770.00 Ejecución física

Ejecución
financiera 591,716.82

4,933 6,639

652,313.01 848,786.25

8,106 5,779

705,716.23 2,798,532.31

25,457 23.84

16.78

106,770.00

16,682,004.00

23.84

16.78
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Resultado Institucional: Para el año 2030 se ha incrementado la protección de derechos a personas migrantes de un 5% en el 2021 equivalente a 64.660 personas, a un 75% equivalente a 1,347,953 personas

Producto/Subproducto Unidad de Medida
Metas

física/financiera Inicial anual Número
reprogramación Metas vigentes

Ejecución
física/financiera

Ejecución 1er cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Total

% Avance Meta
Vigente % Avance Meta Inicial

Migrantes Atendidos en Albergues y Centros de Retornados Persona

Física

Financiera

0

0 7,223,884.00

101,130.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

26,779.14

4,574 6,302

0

7,656

49,315.2 38,327.54

5,441 23,973

114,421.88 1.58

23.71101,130.00

7,223,884.00

23.71

1.58

Migrantes Nacionales y Extranjeros Atendidos Para la Protección y
Asistencia de sus Derechos

Persona

Física

Financiera

0

0 9,458,120.00

5,640.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

591,716.82

359 337

652,313.01

450

799,471.05 667,388.69

338 1,484

2,710,889.57 28.66

26.315,640.00

9,458,120.00

26.31

28.66

Emision de Documentos Migratorios Documento

Física

Financiera

0

0 15,788,022.00

739,048.00 Ejecución física

Ejecución
financiera 803,432.12

24,601 51,124

953,212.76 953,603.8

58,671 54,464

1,064,666.54 3,774,915.22

188,860 25.55

23.91

Emision de Documentos Migratorios Documento

Física

Financiera

0

0 15,788,022.00

739,048.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

803,432.12

24,601 51,124

953,212.76

58,671

953,603.8 1,064,666.54

54,464 188,860

3,774,915.22 23.91

25.55739,048.00

15,788,022.00

25.55

23.91

739,048.00

15,788,022.00

25.55

23.91
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f.

Firma y sello de la máxima autoridad

Nombre: Manuel Estuardo Rodríguez Valladares

Director General


